
 

 
UBND QUẬN KIẾN AN 

TRƯỜNG TIỂU HỌC QUANG TRUNG 

 

Số: 140/KH - THQT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bắc Sơn, ngày 2 tháng 6 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1 

Năm học 2025 - 2026 

Căn cứ công văn số 1729/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo v/v hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 tiểu học và lớp năm học 

2025-2026; 

Thực hiện Quyết định số 1374/QĐ-UBND ngày 27/05/2025 của UBND quận Kiến 

An về việc giao chỉ tiêu số lớp, số học sinh trên địa bàn quận năm học 2025-2026; 

Thực hiện công văn số 188/PGDĐT ngày 30/5/2025 của Phòng giáo dục và 

Đào tạo quận Kiến An v/v hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 tiểu học và 

lớp 6 trung học cơ sở năm học 2025-2026. 

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn phường Bắc Sơn, 

căn cứ tình hình thực tế, trường tiểu học Quang Trung xây dựng Dự thảo kế hoạch 

tuyển sinh năm học 2025-2026 như sau: 

I. Mục đích - yêu cầu 

- Nhà trường tổ chức tuyển sinh trẻ sinh năm 2019 trở về trước (huy động kể cả 

trẻ khuyết tật) có hộ khẩu thường trú trên địa bàn theo quy định (hoặc tạm trú) hiện 

đang sinh sống trên địa bàn phường Bắc Sơn. 

- Thực hiện công tác chuyển đổi số, tiến hành hình thức tuyển sinh trên Hệ 

thống Tuyển sinh đầu cấp đối với 100% học sinh lớp 1. 

- Đảm bảo huy động 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn phường Bắc Sơn.Thực hiện 

tuyển sinh theo đúng kế hoạch được giao, căn cứ số phòng học và đội ngũ CBGV-NV 

để bố trí tối đa số HS khối lớp 1, 2, 3, 4, 5 học 2 buổi/ngày. 

II. Đặc điểm tình hình nhà trường năm học 2024 - 2025: 

1. Về đội ngũ:  Tổng số CBGV-NV: 28 đ/c  

 *Biên chế: 20 đ/c 

+ BGH: 02đ/c 

+ Giáo viên: 17 đ/c (GV văn hóa:14; GV Mỹ thuật: 01, GV Tiếng Anh:01, GV 

Âm nhạc: 01) 

+ Nhân viên: 01đ/c 

* Hợp đồng: 

+ Hợp đồng giáo viên văn hóa NĐ 111: 02 

+ Hợp đồng nhân viên kế toán NĐ 111: 01 

+ Hợp đồng công việc khác: 05 (01 lao công; 01 bảo vệ, 03 nấu bếp) 
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- Chi bộ: 14 đảng viên  

2. Cơ sở vật chất:  

Trường có 15 phòng học/ 15 lớp, có 8 phòng chức năng 

- Thiếu phòng Âm nhạc và Mỹ thuật.  

- Các phòng học đảm bảo cơ sở vật chất, máy in, máy soi, ti vi,… phục vụ 

cho việc dạy và học 

3.Về học sinh:  

Số lớp – Số HS Tổng số  Khối 1 Khối 2 Khối 3 Khối 4 Khối 5 

Số lớp 15 4 4 7 2 2 

Tổng số học 

sinh 
452 110 116 77 76 73 

- Số học sinh học 2 buổi/ngày: 452 đạt tỉ lệ 100 % 

- Tổ chức học Tin học 1 tiết/tuần: học sinh lớp 3,4,5  

- Tổ chức học Tiếng Anh: 2 tiết/ tuần học sinh lớp 1,2  

- Tổ chức học Tiếng Anh: 4 tiết/tuần học sinh lớp 3,4,5. 

- Học sinh lớp 5 Hoàn thành chương trình Tiểu học: 73em 

 Trong đó: Độ tuổi 2018: 452 em  

II. Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm 2025 - 2026. 

1. Dự kiến số lớp, số học sinh năm học 2025 - 2026 

   Theo dân số độ tuổi trẻ sinh năm 2019 phường Bắc Sơn: 129 trẻ. 

            Trẻ đang sinh sống trên địa bàn phường Bắc Sơn: 38 trẻ 

            Tuyển học sinh quận, huyện ngoài: 20 trẻ 

 - Đề xuất Tuyển mới học sinh lớp 1: 140 hs/ 4 lớp.  

 - Đối tượng: trẻ sinh năm 2019 trở về trước ( huy động cả trẻ khuyết tật).   

 - Địa bàn: Trẻ đăng kí hộ khẩu thường trú và tạm trú tại phường Bắc Sơn và 

trẻ thuộc quận, huyện ngoài. 

 - Dự kiến số lớp và học sinh năm 2025 – 2026 

Nội dung Tổng số Khối 1 Khối 2 Khối 3 Khối 4 Khối 5 

         Số lớp 17 4 4 4 3 2 

Tổng số học sinh 519 140 110 116 77 76 

 - Lệ phí tuyển sinh: Không thu lệ phí tuyển sinh 

2. Công tác tổ chức và tuyên truyền Tuyển sinh lớp 1 

2.1.Công tác tổ chức: 

 - Thành lập tổ công tác làm nhiệm vụ tuyển sinh: Gồm 07 đồng chí 
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          + Đ/c Nguyễn Thị Lan – Hiệu trưởng – Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh. 

+ Đ/c Vũ Thị Thanh Huyền – Phó hiệu trưởng – Phó chủ tịch Hội đồng tuyển sinh. 

+ Đ/c Nguyễn Thị Thúy Liễu – Khối trưởng khối 1 – Thư ký 

+ Đ/c Trần Thị Nga – Khối trưởng khối 5 – Ủy viên 

+ Đ/c Đỗ Thị Kim Oanh – Kế toán - Ủy viên 

+ Đ/c Nguyễn Đức Lập – Giáo viên phụ trách CNTT– Ủy viên 

+ Đ/c Mai Hải Yến – Thủ quỹ ( văn thư) - Ủy viên 

2.2.Tuyên truyền tuyển sinh lớp 1 

- Gửi kế hoạch, thông báo tuyển sinh lớp 1 đến UBND phường Bắc Sơn.  

- Gửi kế hoạch, thông báo tuyển sinh lớp 1 đến PHHS các lớp mầm non trên 

địa bàn phường Bắc Sơn (công lập và tư thục.) 

- Cập nhật Thông báo Tuyển sinh lớp 1 trên bảng tin, trang Webiste của nhà trường. 

- Thông báo chỉ tiêu, địa bàn, thời gian tuyển sinh trong các cuộc họp Ban giám 

hiệu, cấp ủy, hội đồng nhà trường và cuộc họp Cha mẹ học sinh vào cuối năm học. 

- Thông báo, hướng dẫn PHHS tuyển sinh trên Hệ thống tuyển sinh đầu cấp. 

Bố trí cơ sở vật chất tạo điều kiện để PHHS đăng kí tuyển sinh trực tuyến tại trường 

(nếu PHHS không đủ điều kiện về CSVC và kỹ thuật.) 

- Thông báo Kế hoạch tuyển sinh năm 2025-2026 trên loa truyền thanh của 

phường Bắc Sơn và niêm yết công khai Kế hoạch tuyển sinh chính thức tại bảng tin, 

trên trang website của nhà trường (sau khi Kế hoạch được UBND quận Kiến An và 

Phòng GD&ĐT phê duyệt) 

  3. Hồ sơ và thời gian tuyển sinh: 

 3.1. Hồ sơ tuyển sinh (PHHS nộp trực tiếp tại trường sau khi học sinh đã 

trúng tuyển nhập học) 

 (1) Đơn xin học (Theo mẫu); 

(2) 02 ảnh 3 x 4 (01 ảnh dán vào đơn; 01 ảnh dán vào học bạ); 

(3) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

3.2. Thời gian quy trình thực hiện tuyển sinh  

a. Hình thức Tuyển sinh: Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến 

b. Thời gian Tuyển sinh: Từ ngày 01/7/2025 đến hết ngày 26/7/2025 

          d. Thời gian làm việc của HĐTS: Từ thứ Hai đến thứ Sáu trong tuần. 

         Sáng: Từ 7h30’ đến 11h00’               Chiều: từ 14h00’ đến 17h00’  

  3.3. Các bước tiến hành tuyển sinh trực tuyến  

     Hướng dẫn PHHS đăng nhập Hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn để đăng kí với tài khoản đã được cấp (gồm 

số định danh cá nhân và mật khẩu). 

 3.4. Báo cáo kết quả công tác tuyển sinh: 
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- Ngày 01/8/2025: Báo cáo kết quả công tác tuyển sinh lần 1 về Phòng Giáo duc. 

- Ngày 11/8/2025: Báo cáo kết quả công tác tuyển sinh lần 1 về Phòng Giáo 

duc và danh sách học sinh trúng tuyển. 

IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Ban giám hiệu:   

- Xây dựng Kế hoạch Tuyển sinh năm học 2025-2026 báo cáo về Phòng 

GD&ĐT, triển khai đến thoàn thể CB, GV, NV, PHHS  

- Tổ chức họp phân công nhiệm vụ cho các thành viên HĐTS, triển khai công 

tác tuyển sinh theo kế hoạch. 

- Báo cáo với UBND phường Bắc Sơn về Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường để 

làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, đảm bảo sự thống nhất, công khai, dân chủ.  

- Công khai Kế hoạch tuyển sinh tại bảng tin, trang Web và kết hợp với phát 

thanh của phường trên loa truyền thanh về Kế hoạch tuyển sinh (khi Kế hoạch được 

phê duyệt). 

-  Phối kết hợp với trường Mầm non Bắc Sơn và trường Mầm Non tư thục trên 

địa bàn phường Bắc Sơn tuyên truyền công tác tuyển sinh năm học 2025- 2026. 

- Kết thúc tuyển sinh, báo cáo kết quả tuyển sinh năm học 2025 - 2026 về 

Phòng GD&ĐT quận.  

- Biên chế ổn định lớp và công khai với Hội đồng giáo viên và các bậc phụ 

huynh học sinh. Phân công giáo viên chủ nhiệm và giáo viên giảng dạy bộ môn. 

          - Thông báo lịch tập trung (Theo chỉ đạo của PGD&ĐT Quận). 

- Bố trí thời gian hợp lý để HS làm quen với nhà trường tạo điều kiện thuận lợi 

cho các cháu trước khi bước vào năm học mới. 

2. Thành viên Hội đồng tuyển sinh: 

  - Thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Chủ tịch Hội đồng, phối hợp giữa các 

bộ phận để hoàn thành nhiệm vụ: Niêm yết Thông báo tuyển sinh tại trường từ ngày 

10/6/2025, thông báo trên hệ thống loa truyền thanh phường; chuẩn bị 5 máy tính xách 

tay có kết nối mạng; hướng dẫn PHHS đăng kí tuyển sinh trên Hệ thống TSĐC; nhận hồ 

sơ và duyệt hồ sơ Tuyển sinh, sắp xếp hồ sơ, lập danh sách,….  

3. Cán bộ GVNV nhà trường:  

- Tuyên truyền về kế hoạch tuyển sinh của nhà trường tới PHHS, nhân dân.  

          - GVCN lớp 5 phối hợp với PHHS cập nhật đầy đủ thông tin của hs lớp 5 lên 

CSDL ngành, cung cấp mã số định danh trên CSDL ngành cho PHHS; tuyên truyền 

tới PHHS cách thức đăng kí tuyển sinh trên Hệ thống tuyển sinh đầu cấp.  

4. Phụ huynh học sinh: 

 - Phối hợp với HĐTS để 100% PHHS đăng kí tuyển sinh trên Hệ thống trực 

tiếp mang đủ hồ sơ đến nhập học cho con. 
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- Với trường hợp học sinh phường khác (nếu còn chỉ tiêu) nhà trường nhận hồ 

sơ sau khi được Phòng GD&ĐT duyệt Tờ trình. 

5. Nhân viên bảo vệ, lao công: 

- Đảm bảo công tác an ninh an toàn trong suốt thời gian tuyển sinh, trông coi 

phương tiện khi PHHS đến làm thủ tục tuyển sinh.(không thu phí trông xe). 

- Làm nhiệm vụ hướng dẫn PHHS giữ vệ sinh trong khuôn viên nhà trường 

đảm bảo an toàn, an ninh trường học. 

 Trên đây là Kế hoạch Tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2025-2026 của 

Trường Tiểu học Quang Trung, kính đề nghị Phòng GD&ĐTphê duyệt để nhà trường 

triển khai thực hiện./. 

                                                                                                                      

*Nơi nhận:                                                                                         
- Phòng GD&ĐT (B/cáo); 

- Đảng ủy, HĐND, UBND phường Bắc Sơn, (b/c); 

- HĐTS ( T/ hiện) ;                                                                                                            
- Lưu: VT.                                                                                                                                                                                         
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PHỤ LỤC  

HƯỚNG DẪN TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN LỚP 1 

1. Đăng ký từ cổng tuyển sinh trực tuyến 

Bước 1: Truy cập vào địa chỉ: tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn  

Tại màn hình trang chủ cổng thông tin, nhấn nút Đăng ký tuyển sinh 

 

Bước 2: Hệ thống hiển thị màn hình danh sách các kỳ tuyển sinh đang 

triển khai 

     

Bước 3: Phụ huynh học sinh nhấn chọn kỳ tuyển sinh cần sử dụng, hệ thống 

hiển thị màn hình: 
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Bước 4: Phụ huynh học sinh thực hiện đổi mật khẩu từ lần đăng nhập đầu tiên 

 

Bước 5: Hệ thống hiển thị giao diện, đổi mật khẩu. Phụ huynh nhập chính xác 

mã định danh, mật khẩu. Nhấn phím Enter để xác nhận tài khoản 

 

 

Bước 6: Nhập mật khẩu mới -> Đổi mật khẩu để thực hiện đổi mật khẩu.  



8 

 

 

 

 

Lưu ý: Phụ huynh/ Học sinh ghi nhớ lại mật khẩu phục vụ cho công tác đăng ký và 

tra cứu tuyển sinh. 

Bước 7: Sau khi thực hiện đổi mật khẩu xong, phụ huynh/ Học sinh thực hiện 

đăng ký tuyển sinh.  

      

Bước 8: Phụ huynh ấn chọn Đăng ký, hệ thống hiển thị màn hình tìm kiếm 

thông tin hồ sơ: 
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Bước 9: Phụ huynh nhập thông tin tài khoản, và nhấn Tìm kiếm, hệ thống hiển 

thị màn hình phiếu đăng ký tuyển sinh: 
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 * Lưu ý: 

Các thông tin chứa dấu “*” đỏ là các thông tin bắt buộc nhập. 

Phụ huynh/học sinh không thể thực hiện đăng ký được tại các trường chưa thiết 

lập kế hoạch tuyển sinh. 

Mỗi mã định danh chỉ được đăng ký một lần duy nhất. 

Bước 10: Phụ huynh kiểm tra lại thông tin sau đó tích chọn cam kết, nhấn Cập 

nhật. 

 

Bước 11: Hệ thống hiển thị màn hình Thông tin chi tiết, phụ huynh học sinh xác 

minh lại thông tin, và thực hiện nhấn Gửi đăng ký 
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Bước 12: Hệ thống hiển thị màn hình thông báo xác minh đăng ký, phụ huynh 

học sinh nhấn Đồng ý 

 

Bước 13: Hệ thống hiển thị màn hình thông báo gửi đăng ký thành công, phụ 

huynh học sinh nhấn Xuất phiếu thông tin. 
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Bước 14: Hệ thống hiển thị đơn đăng ký dự tuyển: 

       

II. TRA CỨU KẾT QUẢ TUYỂN SINH 

Sử dụng mã định danh và mật khẩu (Được cấp tại bước đăng ký) để tra 

cứu kết quả 

Bước 1: Tại màn hình trang chủ cổng thông tin, nhấn nút Tra cứu tuyển sinh 
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Bước 2: Hệ thống hiển thị màn hình tra cứu tuyển sinh, phụ huynh học sinh 

tích chọn Mã định danh 

 

Bước 3: Phụ huynh học sinh nhập thông tin, nhấn chọn Tìm kiếm 

***HẾT*** 


